RAEPUBLIKA E SHOQIPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
SENATI AKADEMIK

Nr. /)% Qprot. Elbasan, m& /3 .07.2022

VENDIM

Nr.Z/ date 13.07.2022
PER

MIRATIMIN E PLANEVE MESIMORE TE PROGRAMEVE TE STUDIMIT, ME
KARAKTER PROFESIONAL, BACHELOR, MASTER PROFESIONAL DHE MASTER
I SHKENCAVE NE FAKULTETIN EKONOMIK PER VITIN AKADEMIK 2021-2022

Bazuar né Ligjin Nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé” nenit 3, pika 2, gema b, neni 25 pika 1,
neni 35 pika 9, neni 38, pika 1, germa “dh” t€ Statutit t€ Universitetit “Aleksandér Xhuvani”, nenit
8, pika gj, n& Rregullores s& UE-s&, si dhe né propozimet e pércjella nga Fakulteti Ekonomik,
Senati Akademik né mbledhjen e tij té datés 22.07.2022,

VENDOSI

1- Témiratojé planet mésimoré té programeve té studimit me karakter profesional. Bachelor,
Master profesional, Master i shkencave, me kohé t& ploté, pér vitin akademik 2022-2023
té té Fakultetit Ekonomik si mé& poshté™:

1. Plani mé&simor i programit té studimit Bachelor né “Financé-Kontabilitet™.

2. Plani mésimor i programit té studimit Bachelor né “Informatiké ekonomike”.

3. Plani mésimor i programit t& studimit Bachelor né “Ekonomia dhe e drejta”.

4. Plani mésimor i programit t& studimit Bachelor né “Ekonomi turizmi”.

5. Plani mésimor i programit té studimit Bachelor né “Administrim-Biznes”.

6. Plani mésimor i programit té studimit Bachelor né “Administrim-Biznesi dhe
inxhinieri”.

7. Plani mésimor i programit té studimit té integruar té ciklit t€ dyté né& “Drejtési”.

8. Plani mé&simor i programit t€ studimit Master profesional né “Informatiké Ekonomike”.

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, .uniel.edu.al, info@uniel.edu.al



10.
11.
12.
13:
14.
15
16.
17.
18.

19.

Plani mésimor i programit t& studimit “Master profesional né “Ekonomia dhe e drejta né
sektorin publik”.

Plani mésimor i programit t& studimit Master profesional né “Marketing”.

Plani mésimor i programit t& studimit Master profesional né “Kontabilitet”.

Plani mésimor i programit té studimit Master profesional né “Administrim biznes”.
Plani mésimor i programit t& studimit Master profesional né “Finance”.

Plani mésimor i programit t& studimit Master i shkencave né “Drejtim bankar”.

Plani mésimor i programit té studimit Master i shkencave n& “Menaxhim”.

Plani mésimor i programit té studimit Master i shkencave né “Marketing”.

Plani mésimor i programit t& studimit Master i shkencave né “Kontabilitet dhe auditim”.
Plani mésimor i programit t& studimit Master i shkencave né “Ekonomia dhe e drejta né

tregjet ndérkombétare”.
Plani mésimor i programit té studimit Master i shkencave né “Informatiké ekonomike”.

Kéto plane do t& aplikohen pér studentét qé fillojné studimet né vitin akademik 2022-2023.

Ngarkohet Dekani i Fakultetit Ekonomik, Drejtoria e Kurrikulave dhe e Sigurimit t€ Cilésisé
pér zbatimin e kétij vendimi. '

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, .uniel.edu.al, info@uniel.edu.al



8 StrukturgS. I SII |S.1 S
PLANIMESIMOR Mésim 15 15 15
REPUBLIKA E SHOIPERISE Master i Shkencave ne Kontabilitet dhe Auditim Praktiké
UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI” Viti akademik: 2022-2024 Provitie ) 2 2 2
FAKULTETI EKONOMIK Mikrotez( 2 2 8
- Ore ne auditor E = Ngarkesa javore
g 2 - e 8 |E=5| w = Sem I Sem II
7 % = Lenda Moduli Kodi *;-;" y g g § ; é § _E § é': é'_ g
5é =355 5(P2| 2| 2|« |s|5]c]s|5]|3
<) | @ o) = = = = 73 = | - wn | A
1]A Metoda te kerkimit MSHMK 1-22 75 45| 30 1 125 200 P 3 2 8
2(B Kontabilitet Publik MSHKP 1-22 £ 75 45 30 1 100 175 P 3| 2 7
3B Standartet e Auditimit MSHSA1-22 | & 75| 45| 30 1 100 175 P 3 2 7
4B Kont.Fin. I Avancuar MSHKFA 1-22 p= b 45 30 ] 100 175 P 3 2 T
5|B Analizé Financiare MSHAF 1-22 ” 75 45 30 1 1001 175 P 3 2 7
6|B Taksimi |MsHTA 122 75 45| 30 1 100 175 P 3 2 7
7|8 Financa Ndérkombetare lMSHl—‘N 1-22 60 301 30 1 65| 125 P 2 2 5
8|B Kont. Kosto-Drejtimi e Avancuar MSHKKDA 1-22 60 30 30 1 65| 125 P 2 2 5
918 Analizé SKK dhe SNK MSHASK 1-22 75 45 30 1 100f 175 P 3 2 7
TOTALI 645| 375| 270 9 855| 1500 15 10 10 10 60
1|s Sist.E Inf.Kontabél |MsHsIK 2-23 60/ 30| 30 1 90[ 150 P 2l 2 6
2|B Konsulence dhe Siguri MSHKS 2-23 60 30 30 1 90| 150 P 2 2 6
3|c Aplikime te prog.komp. ne Kont MSHAKK 2-23 o 60 30 30 1 90| 150 P 2 2 6
4|c Kont. dhe Auditim Bankar MSHKAB 2-23 E’ 60 30 30 1 90| 150 P 2 2 6
— Drejtim Likuiditetesh MSHDL 2-23 | .=
2 Hames mesniotule Kont. OJF-ve MSHKOJF 2.9 £ o & = i Bl IR i B 6
6|D Praktike Profesionale MsHPP 2-23 175 175 1 125( 300 25 12
7 Mikroteze Mikroteza IMSHMT 2-23 300 450 18
TOTALI 475 150 150| 105 5§ 875| 1500 10 10 60
TOTALI PER DY VITE 1120 525] 420] 105] 14 1730 3000 120

Pérgjegjési departamentit

DEKANI
Prof.As.Dr. Imelda SEJDINI

Miratuar nga Senati i UE-sé& me vendim nr.

b

f

daté

j3. 0] .22 2.




REPUBLIKA E SHQIPERISE Struktura
Viti 1 Viti I1 Viti 111 Viti IV Viti V
S1 |SaI |S.d SII |SI [S11 |Sa S.I1 |81 |S.10
UNIVERSITETI I ELBASANIT "ALEKSANDER XHUVANI"
FAKULTETI EKONOMIK
DEPARTAMENTI I SE DREJTES
PLANI MESIMOR
Program i Integruar i Ciklit t¢ Dyté € Studimeve né Drejtési (2022-2027) Maésim 15 15 15l 15l 15 15 15 151 15| 15
Praktiké
Provim | 4 1 4] 1 4 2 3 2 3
Diploma 2
Oré n& auditor Ngarkesa javore
"“m Disiplina Kodi Semestri i [ Semestri i I1
] 2 3
. =
£ ¢ & < g £
% 3 o = & E w i
5 g S| E| E|=| E = | £ £
= = E ] & = = Z <
& s & a a @# = & | Lex | Sem | Prak | Lex | Sem | Prakt o
1| & Sseisics Histori ¢ Institucioneve DRDRHIS 1-22 60 | 45 | 15 65 | 125 3| 5
E Drejté Romake DRDRR 1-22 60 45 15 65 125 3 1 5
2 A |Hyrje né Ekonomi DRHEK 1-22 45 30 15 55 100 2 | 4
3 A |E Drejté Publike DRDRP 1-22 90 60 30 110 200 2 | 2 1 8
4 A |Histori e Shtetit dhe sé Drejtés né DRHSHDSH 1-22 90 60 30 110 200 2 1 2 1 8
5 A [|Filozofi e s& Drejtés DRFDR 1-22 90 60 30 110 200 2 1 2 1 8
6 A |E Drejté Kushtetuese DRDRK 1-22 90 60 30 160 250 2 1 2 1 10
540 315 225
7 A |TE drejtat dhe lirité themelore té njeriut DRDRNIJ 1-22 45 30 15 105 150 2 1 6
8 | D |Aktivitete plotésuese Gjuhé e Huaj Juridike DRGIHJ 1-22 45 10 5 105 150 2 1 6
TOTALI 615 | 420 | 195 885 | 1500 13 & 15| 7 60
1 B |E Drejté Financiare DRDRF 1-23 60 45 15 90 150 3 1 6
2 | B |E Drejté Civile DRDRC 1-23 120 90 30 180 300 3 1 3 1 12
3 B |E Drejté Penale (pjesa ¢ pérgjithshme) DRDRPP 1-23 .m. 120 90 30 180 300 3 1 3 1 12
4 B |E Drejté Ndérkombétare Publike DRDRNDP 1-23 g 120 %0 30 130 250 3 | 3 1 10
s| B |E Drejit Aduisistrative E Drejté Administrative DRORAD 123 [0 |4 |15 9 | 150 3 ] 6
Progedure Administrative DRPRAD 1-23 60 45 15 90 150 3 1 6
6 A |Metodat ¢ Kérkimit Shkencor DRMKSH 1-23 45 30 15 55 100 2 1 4
7 C |Lende me zgjedhje DRLZGI 1-23 45 30 15 55 100 2 1 4
TOTALI 630 | 465 | 165 870 | 1500 15| 5 16 | 6 60
1 B |E Drejté e Detyrimeve DRDRDET 1-24 120 90 30 180 300 3 1 3 1 12
2 B |E Drejté Penale (pjesa e posagme) DRDRPP 1-24 e 120 90 30 180 300 3 1 3 1 12
3 B |Progeduré Civile DRPRC 1-24 _.m 120 90 30 180 300 3 1 3 1 12
4 B |E Drejté e Punés DRDRP 1-24 V.m 120 90 30 130 250 3 1 3 1 10
5 B |E Drejté Familjare DRDRF 1-24 120 50 30 80 200 3 1 3 1 8
6 C |E Drejté Sociale ¢ Punés DRDRSP 1-24 60 45 15 20 150 3 1 6
TOTALI 660 | 495 | 165 840 | 1500 15| 5 18] 6 60
1 C  |Drejtésia Penale pér te Mitur DRDPM 1-25 45 30 15 105 150 2 1 6
2 B |E Drejté e Pronésisé Intelektuale DRDRPI 1-25 45 30 15 55 100 2 1 4
3 B |Progeduré Penale DRPRP [-25 £ 120 90 30 180 300 3 1 3 1 12
4 B |E Drejté Publike Europiane DRDRPUE 1-25 .m 60 45 15 90 150 3 1 6
5 B |E Drejté Private Europiane DRDRPRE 1-25 = 60 45 15 90 150 3 1 6
6 | B |E Drejté ¢ Shogérive Tregtare DRDRSHQT 1-25 > 90 60 30 160 250 2 1 2 1 10
7 C  |Kriminalogji-Penalogji DRKRPE [-25 45 30 15 105 150 2 | 6
8 C |Ekzekutimi i vendimeve penale DREKVP 1-25 60 45 15 40 100 3 1 4
o | p [Metodat praktike té zbulimit ( veprave [Kriminalistike DRERIVIN 125 45 | 30 | 15 0 | 75 314 3
penale E Drejté Penale Informatike DRDRPIN 1-25 60 45 15 15 75 3 1 3
TOTALI 630 | 450 | 180 870 | 1500 16 | 7 141 5 60
(| [EDreite Penale Nderiombétare dhe  |E Dreité Penale DRDRPND 1-26 45 [ 30 [ 15 55 | 100 2 | 1 4
Europiane E Drejté dhe Politiké Penale |DRDRPPE 1-26 = 45 30 15 55 100 2 1 4
2 | B |E Drejté Biznesi DRDRB 1-26 & 60 s | 15 90 150 3 |1 6
3 B |E Drejté Penale Ushtarake DRDRPU 1-26 m 45 30 I5 55 100 2 1 4
4 B |E Drejté Ndérkombgtare Private DRDRNDPR [-26 120 90 30 130 250 3 1 3 1 10
5 | C |Léndé me zgjedhje 11 DRLZGIII 1-26 60 a5 | 15 40 100 31 4
6 C |Léndé me zgjedhje I11 DRLZGIIII 1-26 60 45 15 40 100 3 1 4
7| D [Praktika/Klinika e Ligjit DRPRAK 1-26 250 250 50 300 2 2 12
8 | £ [|Pérgatitje Diplome DRDIPLO 1-26 300 300 12
TOTALI 685 | 315 [ 120 | 250 815 | 1500 12| 5 2 9| 3 2 60
TOTALI 300
\ﬂ.mﬁ C_.__wh. M
- ﬂmﬁ m..?) e
Pérgjegjési i Departamentit Dekane Rektori ¥ :
Prof.As.Dr. Arbér GIETA Prof.As.Dr. Imelda SEJDINI Prof.Dr, r ﬂWf

’

i

Miratuar nga Senati i UE-s& me vendim nr. \\M




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I ELBASANIT "A. XHUVANI"
FAKULTETI EKONOMIK
DEPARTAMENTI I SE DREJTES

Struktura
Viti [ Viti 11 Viti 111
PLANI MESIMOR S.1 [sH [s.1 |si [SI sisq
BACHELOR NE EKONOMIA DHE E DREJTA Mésim 15 | 15 15 | 15 15| 15
Kohé e Ploté 2022-2025 Praktiké
Provim 3 3 3 3 3 4
) Oré né auditor Ngarkesa javore
T8 Disiplina Kodi s ||lsaH Semestrii | Semestri i 11
g |23 S E 2| 8|88 » | -
“|E5 Ty “l 7z | e § (2| 5|23 s E 2
] ] ] £ | BE | ®E = T e}
. S8 | |5|g|"°| 8 |8 Z
5 “ g [ & B 2 | Lex | Sem | Lab | Lex | Sem | Lab
Bazat e Ekonomiksit EDBE 1-22 75 45 30 15 85 175 P 3 2 7
iks
. Mikrockonomi EDMI 1-22 60 | 30 | 30 al B 150 | P 2 | 2 3
E Drejté Publike EDDP 1-22 45 30 15 55 100 5 5 _ i
t ¢ sé Drejté
Baskteat Decfits E Drejté Private EDDPr 1-22 s | 30 | 135 5 0 | . _ ]
Matematiké e Pérgjithshme EDMA 1-22 75 45 30 100 175 P 3 2 7
M tike
A Matematiké Financiare EDMF 1-22 0 30 | 30 90 150 | P 2 | 2 3
Bazat e Marketingut EDBM 1-22 45 30 15 15 65 125 P 2 1 5
Bazat e Administrim Biznesi
e A b S Menaxhim Biznesi EDMB122 | & [ 6 | 30 | 30 65 125
[ P 2 2 5
Bazat ¢ Financés EDBF 122 | E| 80 | 30 | 30 31 P | W] e 2 | 2 6
Gjuhe e Huaj (Anglisht)
s P i ot EDAN 122 60 0 60 40 100 P 0 2 0 2 4
i e EDARE 1-22 50 0 50 0 50 F | o 2 0o | 2 2
680 330 60
TOTALI 680 | 330 | 350 60 | 760 | 1500 12 | 1 10 | 13 60
Statistike EDST 2-23 60 45 15 90 150
Statistike e P 3 1 6
Statistike Biznesi EDSB 2-23 60 30 30 15 75 150 P 2 2 6
Sistemet Informatike Ekonomike EDSI 2-23 s 30 15 55 100 [ ¥ i 4
Bazat e Kontabilitetit EDBK 2-23 60 30 30 90 150 P 2 2 6
Kontabilitet — - -
Kontabilitet Financiar EDKF 2-23 s«m. 60 30 30 15 50 125 P 2 2 5
Etike Biznesi EDEB 2-23 a M4 30 15 i 65 125 5 2 1 5
il Biznesi xhi =
e Manaxhim Operacional EDMO 2-23 £ [ 60 | 30 | 30 15 | 50 125 P | 2z | 2 5
E Drejté Biznesi EDDB 2-23 75 15 30 15 35 125 P 3 2 5
e e— EDMA 223 60 30 30 ” 75 150 P 2 2 6
i ini i i - 0 1] 75
E Drejté bninw”.ﬂ.q.muh”n.-__n e Drejté e £ Drejte Administrative EDMA 2-23 6 30 3 15 150 p 2 2 6
ty i . EDMA 2.23 60 | 30 | 30 15 | 75 50 | P | 2 | 2 6
E Drejté e Detyrimeve
TOTALI 645 | 360 | 285 1200 735 1500 13 | 10 11 9 60
B Investime EDIN 3-24 75 45 30 75 150 5 3 2 6
B Bisanch Drejtim Financiar EDDF 3-24 60 | 30 | 30 50 0 [ L, | 2 | 2 3
5 B 30 150 P 2 6
D T EDEK 3-24 60 30 90 2
B Manaxhim Marketingu EDMMKT 3-24 45 30 15 80 125 P 2 1 5
D Kontabilitet Kosto Drejtimi EDKKD 3-24 60 30 0 90 150 P 2 2 6
(3] E Drejté Fiskale EDDF 3-24 = | 60 45 15 15 50 125 5 3 1 5
. - . s m
(5 _a.._”_.a_s. is E Drejté Pune EDDP 3-24 = |60 45 15 15 | s0 125 B 3 1 5
rejtes =
C E Drejté Arbitrazhi EDDAR3-24 | £ [ 60 45 15 s 50 125 " 3 1 5
B Ekonomi Mosetire EDEM 3-24 60 30 30 . 75 150 P 3 2 6
Menaxhim i Burimeve Njergzore EDMBNI 3-24
P TATT T uIme = E
Léndé Manaxhim Biznesi i Vogel EOIME 324 45 10 is 55 100 P 2 1 4
me zgjedhje(1) Gjuhé e Huaj e dyte EDGIH 3-24
Financa Publike EDFP 3-24
Pérgatitje Diplome 150 150 6
855 1500 60
215 855 12 8 13 7
TOTALI 585 | 360 P 1500 s
7 180
I S — 1895 | 1050 | 845 255 | 2350 4500
Pérgjegjési i Departamentit Dekane
Prof. As.Dr. Arbér GIETA Prof.As.Dr. Imelda SEJDINI

Miratuar nga Senati i UE-sé _?.m_.__m._a_.::._«..\V daté \_\..w e \V E&‘OLN w.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I ELBASANIT "A. XHUVANI"
FAKULTETI EKONOMIK
DEPARTAMENTI I SE DREJTES

Struktura
Viti iparé |Viti dyté
PLANI MESIMOR S.I (S.I1 |S.I (S
MASTER I SHKENCAVE NE EKONOMIA DHE E DREJTA NE TREGJET NDERKOMBETARE Meésim is| sl 15
Kohé e ploté 2022-2024 Praktiké 5
Provim 2 2 2 0
Mikroteza 10
Oré né auditor Ngarkesa javore
-
:';7 Disiplina Kodi é . g
,Z_- a b§ = | O 5 2 Semestri i I Semestri i 11
B & g A
= | 2|2 = = | .
s -] = = & = @
o] E - 7] ° ] 2
- ) - | 2 o 2 | Lex | Sem | Lab | Lex | Sem | Prak|
1 | B |Integrimi Europian dhe Globalizimi MSHIEG 1-22 60 30 30 15100 175 | P 2 2 7
2 | B |Tregjet Financiare Ndérkombétare MSHTFN 1-22 60 30 30 151100 | 175 | P 2 2 7
3 | B |Metoda Kérkimi MSHMK 1-22 60 45 15 15100175 P 3 1 T
4 | C |E Drejta Substantive e BE: katér lirité MSHDSBE 1-22 60 [ 30 | 30 151 75 [ 150 | P 2 2 6
5 | B |Politikat Fiskale dhe Monetare né Bashkimin Europian MSHPFM 1-22 60 45 15 15100 | 175 | P 3 1 T
6 | A |[Ekonomiks Zhvillimi MSHEZH 1-22 ’g 60 30 30 151 78 [ 150 | P 2 2 6
7 | B |Tregti Ndérkombétare MSHTN 1-22 = [ 60 45 15 15100 [ 175 | P 3 1 7
8 | C |E Drejté Financiare Ndérkombitare MSHDFN 1-22 Z [0 [ 45 | 45 15070 [ 175 [ P 3| 3 7
9 | B [E Drejté Ndérkombétare Private MSHDNPR 1-22 90 | 45 | 45 15145 | 150 | P 3 3 6
540 | 315 | 225 60
600
TOTALI 600 | 345 | 255 135| 765 | 1500 12 8 11 9 60
1 | B |E Drejté Tatimore Europiane MSHDTE 2-23 75 45 30 15| 110 [ 210 | P 2 8
2 | B |E Drejté Tregtare Ndérkombétare MSHDTN 2-23 75 45 30 15 | 110 | 210 | P 2 8
3 | B |Ekonomiks Manaxherial MSHEM 2-23 75 45 30 15 8 [ 175 | P 2 7
Pronési Intelektuale MSHPI 2-23 i
o  Fou E Drejta Europiane e Transportit MSHDET 2-23 .n_
4 s LERdS msagiedtye (1) Marketing Ndérkombétar MSHMN 2-23 ')E 75 45 30 151 85 175 | p 3 2 7
Biznes Ndérkombétar MSHBN 2-23
5 | D |Praktika Profesionale MSHPP 2-23 250 250 50 300 F 5 12
E [Mikroteza MSHMT 2-23 450 | 450 | P 18
890 | 3000 180
TOTALI 550 | 180 | 120 | 250 | 60 | 1065 | 1500 12 8
TOTALI PER 2 VITET 975 | 525 | 375] 75 [ 195| 1830 | 3000
Pérgjegjési i Departamentit Dekane Rektori
Prof.As.Dr. Arbér GJETA Prof.As.Dr. lc}? SEJDINI Prof.Dr. Skender TOPI

(e
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI 1 ELBASANIT "A. XHUVANI"

FAKULTETI EKONOMIK

DEPARTAMENTI I SE DREJTES Struktura
Viti i paré
S.1 |S.II
PLANI MESIMOR Mésim 15 | 12
MASTER PROFESIONAL NE EKONOMIA DHE E DREJTA NE SEKTORIN PUBLIK Praktiké 3
Kohé e Ploté 2022-2023 Provim/Mikroteza 2
_ Oré né auditor Ngarkesa javore
= 3 Disiplina Kodi 2|z 8 Semestri i I Semestri i II
c |24 & £ £S5z ¢ =
z g & @e" >l g|8| §|E|s|B8| 8 E @
.- < - T =7 g~ s — .= b
28 12|25 |8|"% 3| % E
4] — @ | (=1 — a Lex | Sem | Lab | Lex |Sem| Prak |
.| A |Ekonomiks Menaxherial MPEM 1-22 75 | 45 | 30 15| 35 125 P 3 2 "
Drejtim i Burimeve Njerézore né Sektorin Publik |MPDBNIJ 1-22
2| ¢ Drejtim i Burimeve Njerézore dhe 7%
Administrim né Sektorin Publik il a9 LIS 4 2 |2 3
Administrim Publik MPAP 1-22
75 | 45 | 30 15| 35 125 P 3 2 5
MPFPA 1-22 75 | 45 | 30 15 35 125 P 3 2
3 | B |Financa Publike e Avancuar
5
MPDDSP1-22 | £ [ 75 |45 | 30 15] 35 | 125 P 3 | 2
4 B |E Drejté Detyrimesh né Sektorin Publik [-»
i 5
=
MPDAA 1-22 = | 75145 30 15 ] 85 175 F 3 2
B |E Drejté Administrative e Avancuar
5 7
MPASP 1-22 75 |1 45 | 30 15 | 35 125 P 3 2
6 B [Auditim né Sektorin Publik g
Metoda Kérkimi MPMK 1-22
- Pronési Intelektuale MPPI 1-22
75 | 45| 30 151 33 125 P 3 2 5
— odhi
7 it e Zgjedije ) E Drejta Europiane e Transportit
MPDET 1-22
Kontabilitet Publik MPKP 1-22
D |Praktiké Profesional wa
s 100 100 50 | 150 F 5| 6
E [Punim Diplome/Provim Formimi MR 1 s | 366 5 o
TOTALI 700 | 360 | 240 | 100 | 120 | 680 | 1500 12 8 12 8 5 60
DEKANE

Pérgjegjési i Departamentit
Prof.As.Dr. Arbér GJETA

Prof.As.Dr. Imelda SEJDINI
ol
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ri StrukturgS. I S.a1  |S1I S.1I
PLANI MESIMORE Mésim 15 15 15
REPUBLIKA E SHOIPERISE Master i Shkencave ne Informatiké Ekonomike Praktiké 5
UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI” Viti akademik: 2022-2023 Provime
FAKULTETI EKONOMIK Mikrotez 2|2 2 10}
- Ore ne auditor < Ngarkesa javore
o . . = 2 |2 8| w aa
= % % Lenda Moduli Kodi *E 5| . . ; g g s 5 g Sem I . Sem I1 — .
£ 2 28| 2| E|5(22|=| & = & | £
" o 213 |5 (2|S5|1°5| 2| & |25 |8|5|5|58|5]E
&) — 73] =} — = = — 72! o= e |2} = M
1 Metoda sasiore MSHIEMS 1-2 75| 45| 30 1 75 150 P 3 2 6
A Metoda kerkimi Metoda cilesore MSHIEMC 1-2 60 45 15 1 65| 125 P 1 S
2|B Ekonomiks zhvillimi MSHIEEZH 1] | 60| 45| 15 1 140 200] P 3 1 8
3|B Analiza dhe projektimi i bazave te te dhenave MSHIEAPBD i 75 45 30 1 100| 175 p 3 2 ¥
4|8 Inxhinieri Software MSHIEIS 1-}-=| 60[ 45| 15 1 115 175 P 3 1 7
5|B Ekonomiksi Menaxherial MSHIEEM 14 E 75 45 30 1 125 200 P 3 2 8
6B Aplikacione kompjuterike ne kontabilitet MSHIEAKK 1- 60 30 30 1 115 175 P 2 2 7
7|8 Programim i Orientuar ne Objekte i Avancuar MSHIEPOOA 75 45 30 1 1001 175 P 3 2 i
8|B Teknologjité dhe Programimi ne Web | MSHIETPW 1- 60 30 30 1 65| 125 P 2 2 5
Totali 600| 375] 225 900] 1500 0 12 8 0 13 0] 60
1| Ekonomiksi Publik MSHIEEP 1-23] 60 45| 15| 1 140 200] P 3] 1 8
2|c Data mining MSHIEDM 1-23 60 30 30 1 115 175 P 2 2 7
3|c Ekonomiksi i Teknologjise se Inf MSHIEETI 1-23 60 45 15 1 115 175 P 3 1 7
4(B Siguria e Sistemeve te Informacionit MSHIESSI 1-29 60 30 30 1 140| 200 P 2 2 8
Seminar special ne ekonomi MSHIESE 1-23] 5
C Léndé me zgjdhje Tregti Nderkombetare MSHEETN 124 .2 | 60 45 15 1 90 | 150 P 3 1 6
6/p Praktike Profesionale mshiepp 123 | 125 1| 125 175 300[ s 25] 12
7|E Mikroteze MSHIEM 1-23 50 50 250| 300 12
TOTALI 475 195| 155 125( 1025| 1500 0 13 7 0 0 0 25 60
TOTALI PER DY VITE 1075 570 380 0 125 1925 3000 0 25 15 0 _13 7 25 120
c SHQ/,Q »
Pérgjegjésildepartamentit DEKANI REKTORJ/ S %
Dr.J Bigoku Prof.As.Dr. Imelda Sejdini Prof.Dr. Skende £

¥

Miratuar nga Senati i UE-sé& me vendim nr. /; daté /5 07 2022



4 Struktura |S. I S.aI
PLANIMESIMORE Meésim 15 12
REPUBLIKA E SHOIPERISE Master Profesional né Informatiké Ekonomike Praktiké 0 3
UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI” Viti akademik: 2022-2023 Provime 2 v}
FAKULTETI EKONOMIK Mikroteze
- Ore ne auditor 'z — Ngarkesa javore
= D . 3 = - & ;
8 E Moduli Kodi - = = v E 2 w s Sem I Sem 11
z |25 Lenda = y = 5 = ) B T ° .= r ™ "
— - w 2 = & T — - — e E: & =
i~ = @ = B = - = 2 =
g = = = E = ] = k] 7] 5 B S by z S =
< 3 b = | 8 = a | 3 k| b & S 2
1(B Ekonomiks manaxherial MPEM 1-22 75 45 30 1 100 175 p 3 2 7
2|A Marrje vendimesh MPMV 1-22 75 45 30 1 75 150 P 3 2 6
3B Zhvillimi i aplikacione ne Web MPZAW 1-22 75 45 30 1 75 150 P 3 2 6
4ic Analizé dhe zhvillim software MPAZS 1-22 § 75 45 30 1 75 150 p 3 2 6
5|c Sistemet operative MPSO 1-22 = 60 36 24 1 90 150 P 3 6
6|B Aplikacione te programeve kompjuterike ne kontabilitet MPSIK 1-22 *;'7 60 36 24 1 115 175 P 3 7
7|c Ekonomiks Zhvillimi MPEZH 1-22
Léndé me zgjedhje Analize e serive kohore MPASK 1-22 60| 36 24 1 90 150 P 3 2 6
8|p Praktike Profesionale MPPP 2-22 75 75 1 75 150 251 6
9 Mikroteze IN-GJA 1-20 250 250 10
Totali 555 288 192 75 945 1500 25 60
DEKANI
Prof.As.Dr. Imelda Sejdini Prof.D

ol
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AEPUBLIKA E SHQIFPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT "ALEKSANDER XHUVANI"

FAKULTETI EKONOMIK Struktura
Viti i paré Viti dyté
PLANIMESIMOR .1 [si [s.1 [sa
Master i Shkencave né Menaxhim Mésim 15 15 | 15
Kohe e Plote 2022 - 2024 Praktiké 7
Provim/Mikroteze 2 2 2 8
- Ore ne auditor _ - Ngarkesa javore
N . Kodi = s | E|EE |, Semestriil | Semestriill
- § = Disiplina @eb\’ = = - 5 E L = & ‘B &
g 2 @ ] E & 2 22 | = = =
< - 2 g ) Z = 8 2 S
<) :q’ A 5 £ ﬁ s Lex. | Sem. | Lab.| Lex. |Sem.|Pra. ',:E
1 A Metoda Kérkimi MSHMMK 1-22 75 45 30 1 100 175 P 3 2 7
2 B Menaxhim Projektesh e Kontratash MSHMMPK 1-22 75 45 30 1 100 175 P 3 2 7
3 C Menaxhim Shpérblimi MSHMMSh 1-22 5 75 45 30 1 100 175 P 3 2 7
4 B Menaxhim Operacional Men. Operac. i Avancuar MSHMMOA 1-22 E- 75 45 30 1 100 175 P 3 2 7
dhe Strategjik i Avancuar |Men. Strategjik i Avanc. MSHMMSA 1-22 - Tie: 45 30 1 100 175 P 3 2 7
5 | Qeverisje Korporatash MSHMOQK 1-22 E 75 | a5 | 30 1 75 150 P 3 2 6
6 B Administrim Publik MSHMAP 1-22 73 45 30 1 100 175 P 3 2 7
7 C Ekonomiks Menaxherial MSHMEM 1-22 60 30 30 1 90 150 P 2 2 6
8 B Aftési Menaxheriale MSHMAM 1-22 75 45 30 1 75 150 P 3 2 6
660 390 270 0 9 840 1500 14 10 12 8 0 60
TOTALI 660 390 270 840 1500 14 10 12 8 60
1 B Menaxhim i Riskut e Sigurime MSHMMRS 2-23 75 45 30 ] 100 175 P 3 2 7
2 B Strategji operacionesh MSHMStOp 2-23 75 45 30 1 100 175 P 3 2 7
3 B Menaxhimi Strategjik i Burimeve Njerézore MSHMMSBN 2-23 - 75 45 30 1 100 175 P 3 2 7
4 A Biznes Ndérkombétar MSHMBN 2-23 = 75 45 30 1 50 125 P 3 2 5
Marrje vendimesh Menaxh. |MSHMMVM 2-23 1::
B Léndé me zgjedhje  |Lidershipi MSHML 2-23 S| 75 45 30 1 75 150 P 3 2 6
Ekonomiks Zhvillimi MSHMEZH 2-23
D Léndé Plotésuese Praktika profesionale MSHMPr.Prof 2-23 175 1 125 300 P 12
E Detyrime Pérmbyllése Mikro-Teza MSHMMT. 2-23 400 400 P 16-
550 225 150 6 950 1500 15 10 60
TO 'I;A LI 550 225 150 950 1500 15 10 60
TOTALI PER 2 VITET 1210 | 615 | 420 1790 | 3000 25 | 20 12 | 8 120
Pérgjegjési i departamentit Dekani Rektori %
£
Prof. as.Dr.Gjergji Shqau Prof. as.Dr. ]mcl a Sejchm Prof. Dr. S c
3}5
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REPUBLIKA & SHaOIPERISE

REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I ELBASANIT "ALEKSANDER XHUVANI"
FAKULTETI EKONOMIK Struktura
Viti i paré
PLANIMESIMOR S.1 |s.a
Master Profesional né Administrim-Biznes Mésim 15 | 12
Kohe e Plote 2022 - 2023 Praktiké 3
Frovim/Mikrofeza Z 3
Ore ne auditor | _ Ngarkesa javore
= . i L = E S iil estri i IT
. g o . Kodi i | m ‘- . é g2 ” _ emestri i Semestri i
= = B Disiplina &,&P T |®| 8 g i -E S| © E 2
] @ .- i & = :'E — | o
2= E|2|E|2|5|"8| 2| 2 E
Olalalala = a Lex. |Sem.| Lab. | Lex. | Sem.|Prak.|
1 B |Administrim publik MPABAP 1-22 75| 45 | 30 1 75 | 150 P 3 2 6
Marrje Vendimesh Menaxh. Marrje Vend. Menaxh. MPABMV 1-22 75| 45 | 30 1 75 | 150 P 3 2 6
2| B |dhe Aftési Menaxheriale Aftési Menaxheriale MPABAM 1-22 75| 45 | 30 1 50 | 125 P 3 2 5
3 B |Menaxhimi Shpérblimit MPABMSH 1-22 17545 ] 30 1 75 | 150 P 3 2 6
4 C  [Menaxhim cilésise totale MPABMC 1-22 2 [75] 45 | 30 1 | 50 | 125 P 3 | 2 5
5 C  [Menaxhim projekti MPABMP 1-22 g | 75]45| 30 1 75 | 150 P 3 2 6
6 A  |Biznes ndérkombetar MPABBN 1-22 > | 75| 45 | 30 1 50 [ 125 P 2 5
Sjellje org. avancuar MPABSOA 1-22
7 C |Léndé Ndérdisiplinore/ Integruese Lidershipi MPABL 1-22 75| 45 | 30 1 50 | 125 P 3 2 5
D Léndé Plotésuese Praktiké profesionale MPABPP 1-22 75 75| 1 75 150 P 6
Mikro-Teza MPABMT 1-22 250 | 250 P 10
675360240 | 75| 9 | 825 | 1500 12 8 12 8 60
TOTALI 675| 360 | 240 | 75 825 | 1500 60
Pérgjegjési i departamentit Dekani Rektori
Prof. as.Dr. Imelda Sejdini Prof. Dr.

Prof. as.Dr. Gjer;?i SHQAU
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT "ALEKSANDER XHUVANI"

FAKULTETI EKONOMIK
DEPARTAMENTI MARKETING INXHINIERI
Struktura
Viti i paré Viti dyté
PLANI MESIMOR S. 1 S.II S.1 S.I1
Master i Shkencave ne Marketing Mésim 15 15
Me kohe te plote, 2022-2024 Praktiké 5
Provimy/
Mikroteze 2 2 10
s Ore ne auditor - Ngarkesa javore
T 4 i B E S
i . Kodi <4 E 2 : .
" gk g = - ) E 5 Semestriil Semestri i 11
> = 2 Disiplina o4 = = 5 = ™ Za
= 1§ = « g | s | E|EL|%|E%| =% 2
ol sl 2|5 |3 |§|°°|§8|¢ ;
€ - P i a = a Lex. | Sem. | Lab. | Lex. | Sem. | Prak ::
Metoda te kerkimit % P
] o — : _ MSHMIMK 1-22 75 a5 30 99 175 3 2 7
Kerkim marketing avancuar MSHMrKMA1-22 75 45 30 124 200, P 3 8
2 B Sjellje konsumatore MSHMrSK 1-22 75 45 30 99 175 P 3 2 7
3 Strategji marketing MSHMISM 1-22 E 75 45 30 124 200 P 3 8
4 B Drejtim i produktit dhe i markes MSHMrDPM 1-22 i 75 45 30 74 150f P 3 2 6
: b Marketing i turizmit Marketing turizmi MSHMrMT 1-22 L 75 45 30 74 150, P 3 6
dhei spocine Marketingu i sporteve 75|  as| 30 24| 100/ P 3 2 4
6 B Strategji dhe taktika te vendosjes se ¢mimit MSHMrSTVC 1-22 75 45 30 99 175 P 3 #
7 Komunik integr.marketing MSHMrKIM 1-22 75 45 30 99 175 P 3 2 7
TOTALI 675 405 270 816/ 1500 12 8 15 10 60
1 B Men.zinxhiri furnizimit MSHMIMZF 2-22 75 45 30 99 175 P 3 2 %
2 C Marketing i mjedisit MSHMrMM 2-22 75 45 30 99 175 P 3 2 7
4 E Tregeti elektronike MSHMITE 2-22 75 45 30 99 175) P 3 2 7
5 E Politika ekonom.europiane MSHMIPE 2-22 75 45 30 99 175 P 3 2 7
:3
Marketing i institucioneve MSHMrMI 2-22 -l
Lende me zgjedhje Marketingu ne shendetesi MSHMIMSH 2-22 = 75 45 30 il 24 150 p 3 5 6
Kulture ¢ gjuhes MSHMrKGj 2-22
Marketing.marrdh.klientet MSHMrMMK 2-22
Praktika profesionale MSHMIPP 2-22 125 125 1 174]  300[F 25 12
Mikroteza MSHMrM 2-22 75 75 375 350 14
TOTALI 575 225 225 125 6 969 1500 15 10 25 60
TOTALI PER 2 VITET 1250 630 495 1785 3000 120
Pérgjegjési i departamentit Dekani

Prof. Asoc. Dr. Imelda SEJDINI

/
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT "ALEKSANDER XHUVANI"

FAKULTETI EKONOMIK
DEPARTAMENTI MARKETING INXHINIERI
Struktura
Viti i paré
PLANI MESIMOR S.1 (8.1
Master Profesional ne Marketing Mésim 15 12
Me kohe te plote, 2022-2023 Praktiké 3
Provim/Mikroteza 2 3
- Ore ne auditor Ngarkesa javore
. E § ” Kodi _ - £ |'E _g . Semestri i I Semestri i I
= ;—é = Disiplina S -~ = . o E % 12 E 5 'E s
kg & e | 2| E| & B I[E%R| = ;= =
L = = - — = ~
" = 2| 5|2 5| 7| £ £ 2
QO = & — =] = a Lex. | Sem. | Prak | Lex. | Sem. | Prak.|
1 A Strategji marketing MPMrSM-22 75| 45| 30 1 74 150(P 3 2 6
2 C Marketing turizmi MPMrMT-22 75| 45 30 1 49 125(P 3 2 5
5 & Drejtim i produktit Drejtim produkti MPMrDP-22 75| 45| 30 1| 74 150|P 3 2 6
dhe strategji gmimi Strategji dhe taktika cmimi  |[MPMrSTVC-22 75| 45| 30 1| 49 125|P 3 2 5
4 C Menaxhim zinxhiri furnizimi MPMrMZF-22 60| 36| 24 1 64 125|P 3 2 5
Sjellje konsumatore Sjellje konsumatore MPMrSK-22 E 60| 36 24 1| 64 125(P 3 2 5
5 B dhe promocion =
Promocion MPMrP-22 e 60| 36| 24 1 64 125|P 3 2 5
Marketingu i eventeve MPMrME-22 > P 3 2
6 C Lasde me zgjsdbjs Marketingu ne shendetesi MPMrMSH-22 60 36 24 | 64 125 P 3 2 5
Kulture e gjuhes MPMrK Gj-22
Marketing i mjedisit MPMrMM-22 3 2
7 D Praktike profesionale MPMrP-22 75 75 1 15 150|F 25 6
E Provim formimi/Punim diplome MPMrM-22 325 300 12
TOTALI 615| 324| 216/ 75 902 1500 12| 25
Pérgjegjési i departamentit Dekani
Fo - Dr. éti ERRI Prof. Asoc. Dr. Imelda SEJDINI

e

ol

daté /5-‘0 7 :ZOZ&
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I ELBASANIT "ALEKSANDER XHUVANI"
FAKULTETI EKONOMIK
DEPARTAMENTI MARKETING INXHINIERI

Struktura
Viri iparé |Viti dyté Viti treté
PLANI MESIMOR S.1 |Sa1 [s.1 [sa1 [s.1 [s.an
Bachelor né ADMINISTRIM BIZNES DHE INXHINIERI Mésim 1s| 1s| 1s| 15| 1s| s
Me kohe te plote, 2022-2025 Praktiké
Provim 3 3 3 3 3 3
i Ore ne auditor B - Ngarkesa javore
R Kodi 2| 3 |25 e | .. [ Semestiil Semestri i 11
K E= I & E | 5| el|l 5| =] % |52 5| E i
z = = Disiplina & i 2 e = = o |BE 2 = =
£ & £12|5|5(5(8%8|% |5 T
K g | 2 [&]13]A& "] £ | & |Lex.|Sem.|Lab.| Lex. | Sem.| Lab.| 2
; P
R T — Matematike AIMATI 1-22 60 | 30 | 30 1| 65 [ 125 2 | 2 5
Matematike 11 AIMATII 1-22 60 | 30 | 30 1 | 65 | 125 2 | 2 5
Fizike » P
Bt tikeriiin . AIFI 1-22 60 | 30 | 15| 15| 1 | 90 | 150 2 | 2 6
Termoteknike AITT 1-22 60 | 30 | 30 1 | 90 | 150 2| 2 6
Mekariks Mekanike e aplikuar AIMA 1-22 w |60 1301 22] 8 |1 o /[0l P| 2|2 6
Mekanika e materialeve AIMM 1-22 & [60]30|15]15] 1 |90 150 2 | 2 6
Bazat e kontabilitetit AIBK 1-22 E 453015 1 | 80 |125] P 2 |1 5
Bazat e Menaxhim biznesi AIMB 1-22 45 | 30 | 15 1 [ 8 [125]| P | 2 1 5
Siminisitin bizsesit Bazat e marketingut AIBM 1-22 60 | 30 | 30 1| 65 | 125 2 | 2 5
Bazat e finances AIBF 1-22 45 | 30 | 15 1 |80 |12s| P | 2|1 5
o o ¥ m.
Pr—— Gjuhe e Huaj Anglisht AIAN 1-22 40 | o | 40 60 | 100 0| 2 0| 2 4
Aktivitete Rekreative AIAR 1-22 50 | 0 | 50 0 |sof| F 0 2 0 2 2
TOTALI 645 | 300 | 307 855 | 1500 10 | 12 10 | 13 60
Metodat ¢ prezantimit teknik dhe |Metodat e prezantimit teknik AIMPT 2-22 30 [ 15 15 1 45 | 75 p 1 2 3
CAR Metoda CAD AICAD 2-22 0l 15| 8| 8] 1| 45| 75 1] 3
o Projektim i makinerive | AIPM1 2-22 30 15| 7| 8| 1 |as| 75 (P 1 | 3
Projektim i makinerive — —
Projektim i makinerive 2 AIPM2 2-22 60 130 15| 15| 1 |90 ]1s0] P 2 2 6
Statistike dhe Shkenca Statistike AIST 222 45 | 30 | 15 1 | 55100 P 2 | 4
Kimpjuterike Shkenca kompjuterike per inxhiniere | AISHK 2-22 so {3010 10] 1| 75128 2 | 2 5
. . b
Menaxhim operacional dhe i projek|Menxhim operacional AIMO 2-22 - 60 | 30 | 30 1|90 fwsof ,[2]2 6
Menaxhim projektesh AIMP 2-22 = |60 ] 30 | 30 1| 90 | 150 2 | 2 6
Teknologji dhe Ekonomi e Transportit |AITET 2-22 8
Lende me zgjedhje (Grupi 1)~ |Yarje vendimesh AIMY 222 60 | 30 | 30 1|90 |1s0] P | 2] 2 6
Hyrje ne Standardizim AIHS 2-22
Teknologji dhe Ekonomi e Energjise  |AITEE 2-22
E drejte biznesi AIDB 2-22 60 | 30 | 30 1 90 | 150 P 2 [ 2 6
Mikroekonomi dhe Mikroekonomi AIME 2-22 60 30 30 1] 90 | 150 P 2 2 6
malkroekonomi Makrockonomd AIMAK 2-22 60 | 30 | 30 1] 90 | 150| P 2 | 2 6
TOTALI 605 | 315 | 250 | 41 895 | 1500 10 | 11 11| 10 60
Shkenca dhe teknologji e materialeve AISTM 3-22 60 30 15 15 1 ool 150/ P 2 2 6
Matjet teknike - 1 1
dhe teknikat e rregullimit Matje teknike dhe sigurim i cilesise AIMTSC 3-22 30 | 15 7 8 1| 45| 75 p 3
Teknika rregullimi AITRR 3-22 75 1 30| 30| 15 1| 75| 150 2 | 3 6
Menaxhim Burimesh Njerezore AIMBNI 3-22 60 30 30 1 651 125 P 2 2 5
Drejtim i investimeve Drejtim investimesh AIDIN 3-22 60 | 30 | 30 1 65| 125 p 2 2 8
(e St Kontabilitet kosto drejtimi AIKK 3-22 o |75 45| 30 1| 50| 125 312 5
. : s 2 | 2
Mok R Metoda Kerkimi AIMK 3-22 8 60 | 30 | 30 1| 0| 1s0| , 6
Ekonometri AIEK 3-22 £ [ 75] 45 | 30 1| 75| 150 3 2 6
Makinat hidraulike AIMH 3-22
Lende me zgjedhje (Grupi 2) [ 1uhe e Huaj 2 AIGIH2 3-22 as | 30| 15 | 15 il os |1s0] p | 2| 2 6
Menaxhim i Zinxhirit te Furnizimit AIMZF 3-22
Kulture e gjuhes AIKGj 3-22
Praktike AIPR 3-22 1 150/ S 6
Pergatitje diplome 150| 150 6
TOTALI 540 | 285 | 217 800 | 1500
TOTALI PER 3 VITET 1790| 900 | 774 4500
Dekani

Prof. Asoc. Dr. Imelda SEJDINI

N4/
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT "ALEKSANDER XHUVANI"
FAKULTETI EKONOMIK
DEPARTAMENTI MARKETING INXHINIERI

Struktura
Viti i paré |Viti dyté Viti treté
PLANI MESIMOR S.1 [SII [S.1 [s.a1 [S.1 [S.0n
Bachelor né EKONOMI TURIZEM Mésim 15| 15| 15| 15| 15| 15
Me kohe te plote, 2022-2025 Praktiké
Provim 3 3 3 3 3 3
- Ore ne auditor 7 = Ngarkesa javore
E @ ; Kodi w | 2 |= §| . Semestri i | Semestri i 11
P m = T > o | & - = = 2 [E 2 m E
z : & Disiplina & 5 2 g 8 £ ¢ |BE| S £ e
' ¥ =13|8(3|5[°% 2|8 E
TCl3|&[3] A = | & [Lex.|Sem.|Lab.| Lex.|Sem.|Prak| 2
| s Ekoncmiks Mikroekonomi ETMI 1-22 60| 30| 30 1| %] 1s0 . 2l 2 6
Makroekonomi ETMA 1-22 60| 30| 30 1| 90| 150 2l 2 6
2 A Matematike Matematike e pergjithshme ETMP 1-22 60| 30| 30 1] 65| 125 p 2 2 5
Matematike e zbatuar ETMZ 1-22 60 30| 30 1 65 125 2 2 5
3 B Bazat e Marketingut Bazat e marketingut ETBM 1-22 ,m 60 30| 30 1| 65| 125 p 2 2 5
7 i |-
Setnam Bazat e turizmit ETBT 1-22 = | 60| 30 30 1| 90| 150 2| 2 6
4 c E drejte private ETDr.Pr 1-22 > 45| 30| 15 1| 80| 125| P 2 1 5
5 Menaxhimi dhe Komunikimi |Komunikimi ne biznes ETKB 1-22 45| 30| 15 1l 80| 125 8 2 1 5
ne Biznes Menaxhim biznesi ETMB 1-22 45| 30| 15 1| 80| 125 2l 1 5
6 |C Bazat e finances ETBF 1-22 45| 30| 15 1| 105 150 P 2| 1 6
Gjuhe e huaj, Anglisht & F
" Altiviiets plotoencse i j, Ang ETANI 1-22 60 0| 60 40| 100 2 2 4
Aktivitete Rekreative ETAR 1-22 50 ol s0 ol so| F ) g 2
TOTALI 650 300 350 850/ 1500 10 10 10 12 60
I & Statistike dhe informatike _|St2tistike ETST 2-22 60 30/ 30 1| 90| 150 o 20 2 6
Informatike ETIN 2-22 60/ 30/ 30 1| 65 125 20 2 5
Bazat e Kontabilitetit ETBKo 2-22 60| 30| 30 1| 90| 150| 2l 2 6
B | Kontabilitet dhe Finance | onyabilitet drejtimi ETKD 2-22 o |60l 30[ 30 1| 65| 125 2| 2 5
Drejtim Financiar ETDF 2-22 ,m. 60| 30| 30 1| 65 125 P v] D) 5
3 B Sipermarrje dhe menaxhim Sipermarrje dhe menaxhim i biznesit te vogel |ETSMBV 2-22 = 60] 30] 30 1| 65| 125 p 2 2 5
Mennaxhim burimesh njerezore ETMBN;j 2-22 60 30 30 1 65| 125 2 2 5
4 |B Menaxhim i operacioneve ETMO 2-22 60| 30 30 1| 65| 125 P 2| 2 5
5 |¢ Etike biznesi ETEB 2-22 60| 30| 30 1| 90| 1s0] P 2| 2 6
6 B E drejte biznesi ETDB 2-22 60 30 30 1| 90| 150 P 2l 2 6
7 b Praktike ne Terren | ETP2 2-22 1200 1| 30| 150 P 51 6
TOTALI 600 300 300[ 75 750| 1500 10) 10 10] 10 5| eof
; g [Mctedatekerkinit Kerkim Marketing ETKM 3-22 60| 30| 30 1| 65| 125] P 2l 2 5
Ekonometri ETEK 3-22 60| 30| 30 1| 65| 125] P 2l 2 5
2 B Menaxhim marketing ETMM 3-22 60| 30| 30 1| 65| 125] P 2l 2 5
Ekonomi Turizmi ETETu 3-22 60 30| 30 1| 65 125 2l 2 5
Menaxhim dhe G- ] P
3 B Marketing Turizmi Marketingu i Sherbimeve ETMSh 3-22 60| 30| 30 1| 65| 125 2 2 5
Marketing Turizmi ETMTu 3-22 60| 30| 30 1| 65 125 20 2 5
4 B Strategjite e marketingut Menaxhim Strategjik ETMSt 3-22 £ 601 30| 30 1| 65 125 p 2 2 5
o =
cihe it Strategji ne turizem ETSTu 3-22 = [ 60| 30 30 1| 65| 125 2| 2 5
] C Turizem i gendrueshem ETTQ 3-22 > 60/ 30| 30 1| 15| 75| P 2| 2 3
Gjuhe e Huaj 2 ETGIH2 3-22
Trashegimi kulturore &
6 C Lende me zgjedhje & ST 343 60| 30| 30 1| 65 125 P 2l 2 5
Kulture e gjuhes ETKGj 3-22
Menaxhim restorantesh dhe katering ETMEK 3-22
7 D Praktike ne terren 2 ETP3 3-22 120 1| 30 | 1s0| P 5] 6
E Pergatitje diplome 150] 150 6
TOTALI 600] 300 300 75 780| 1500 10] 10 100 10] 5| 60
TOTALI PER 3 VITET 1850 900| 950 4500 <O QIPAL: 180
7 % e ANDEL D
P 3
Pérgjegjési i departamentit Dekani znr_anmz(&gz .»uum.w‘ <&
Pro ~Dr-Shpéti Prof. Asoc. Dr. Imelda SEJDINI Prof, DF. Sk _4_4 TOPT <
~ -
Q \. g ) 2
. v .@. = /
\Nx...c .ﬂ;\
n mynu
/mlﬁ
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g StrukturgS. I SII |S.1 S.II
PLANI MESIMOR Mésim 15 15 15
REPUBLIKA E SHQIPERISE Master i Shkencave ne Kontabilitet dhe Auditim Praktiké 7
UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI” Viti akademik: 2022-2024 Provime 2 2 2 2
FAKULTETI EKONOMIK Mikrotez, 2 2 8
- Ore ne auditor E - Ngarkesa javore
< :;6 E : ) = . = k- E =21 T E Sem I Sem II
z |5 & Lenda Moduli Kodi |Z| 5 | = | § &l e [EE| 2 = E B
e = | 2| E|5| 5|2 E| B | s |e|2|g|&|=2]|B
O ) 73 — a = ) d %3] - | @ | - X
1A Metoda te kerkimit MSHMK 1-22 75 45| 30 1 1251 200 P 3 2 8
2|8 Kontabilitet Publik MSHKP 1-22 z 75| 45| 30 1 100 175/ P 2 7
3|B Standartet e Auditimit MSHSA 122 | & 75 45 30 1 100 175 P 3 2 7
4|8 Kont.Fin. I Avancuar MSHKFA 1-22 | & 75 45 30 1 100 175 P 2 7
5|B Analizé Financiare MSHAF 1-22 a 75 45 30 1 100] 175 P 3 2 7
6|B Taksimi MSHTA 1-22 75 45| 30 1 100| 175 P 2 7
7|B Financa Ndérkombetare MSHFN 1-22 60 30 30 1 65 125 P 2 2 5
8|B Kont, Kosto-Drejtimi e Avancuar MSHKKDA 1-22 60 30 30 1 65) 125 P 2 2 5
9B Analizé SKK dhe SNK MSHASK 1-22 75 45( 30 1 100 175 P 3 2 7
TOTALI 645 375 270 9 855| 1500 15| 10 10| 10 60
1B Sist.E Inf.Kontabél MSHSIK 2-23 60 30 30 1 90| 150 P 2 2 6
2|B Konsulence dhe Siguri MSHKS 2-23 60 30 30 1 901 150 P 2 2 6
3|c Aplikime te prog.komp. ne Kont MSHAKK 2-23 o 60 30f 30 1 90| 150 P 2 2 6
4|c Kont. dhe Auditim Bankar ——— MSHKAB 2-23 E, 60 30 30 1 90| 150 P 2 2 6
5lc  [Lende mezgjednje Eg‘:ﬂ:“&gﬁ:d‘m‘“h ﬂ:ﬁigéi é 60| 30[ 30 9 | 150 | P 2| 2 6
6[p Praktike Profesionale MSHPP 2-23 175 175 1 1251 300 25 12
7|E Mikroteze Mikroteza MSHMT 2-23 300 450 18
TOTALI 475 150 150| 105 5 875| 1500 10f 10 60
TOTALI PER DY VITE 1120 525] 420] 105] 14 1730] 3000 120
Pérgjegjési departamentit DEKANI
Prof.As./Dr. Ardita TODRI Prof.As.Dr. Imelda SEJDINI

Qe
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Pérgjegjési departamentit

Prof.As.Dr. Ardita TODRI Prof.As.Dr. Imelda SEJDINI

e
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] Struktura S.1 S.11
PLANIMESIMOR Mésim 15 12
REFUBLIKA E SHQIPERISE Master Profesional né FINANCE Praktike 3
UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI” Viti akademik: 2022-2023 Provim/Mikrof 2 3
FAKULTETI I EKONOMIK

- Ore ne auditor - Ngarkesa javore

S = s = = g = A = Sem I Sem II
z |2 E. Lenda Moduli Kodi = oy = g g P -E o _": £ z Ll EE

52 £ - £ 2 | & | %8| § g " e |2 x| 8| 2]F

a c | 3 g | 314 - a S | 2 | 313|235
1 [A Teknika Bankare MKTA 1-22 ® 60 30 30 1 90 150 P 2 2 6
2 |B Tregje Financiare MEKKP 1-22 = 60 30 30 1 90 150 P 2 2 6
3 |B Taksimi Jvxa 122 E 60 30 30 | 90 150 P 2 2 6
4 |B Analize Financiare MFAF 1-22 va 60 30 30 1 90 150 P 2 2 6
5 |B Financa Nderkombetare MKKFA 1-22 48 24 24 1 102 150 P 2 2 6
6 |C Drejtim Sigurimesh MKKDA 1-22 48 24 24 1 102 150 P Z 2 6

Financat Personale JMKTB 122 f 2 2
7 |C Léndé me zgjedhje Kompjuterizim Financiar v 122 ; 48 24 24 102 150 P 2 2 6
Tregti Nderkombetare Ivxs 122 2 2 2
8 |D Praktike Profesionale MF PP 1-22 75 75 1 75 150 25 6
9 |E Punim Diplome/Provim Formimi JvFPM 1-22 300 300 P 12
TOTALI 459 192 192 75 1041 1500 60
DEKANI REKTORI



g Struktura S.1 S.II
PLANIMESIMOR Mésim 15 12
REPUBLIKA E SHQIPERISE Master Profesional né KONTABILITET Praktiké 3
UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI” Viti akademik: 2022-2023 Provim/Mikrof 2 3
FAKULTETI I EKONOMIK
- "Ore ne auditor . Ngarkesa javore
- E E . G i ﬁ g E .E » E Sem I Sem I1
z |=5 Lenda Moduli Kodi T|1%| s | & ele|BE| 2 T & & 2
5 2 s B B |la| &8 E| & -E‘ e g = > E -} B
2 cl3|a[s|&|"=le| & |5 |&8[3|8[5[3]
1 |A Taksimi MKTA 1-22 0| 60 30 30 1 90| 150 P 2 2 6
2 |B Kontabilitet Publik MKKP 1-22 =~ 60 30 30 1 90 150 P 2 2 6
3 |B Auditim Puxa 122 E| 60| 30 30 I 90| 150 P AE 6
4 |C Analize Financiare Jvrar 122 “1 60 30 30 1 90| 150 P 2| 2 6
5 [B Kontabilitet Financiar I Avancuar [Mxcica 122 48| 24| 24 1| 102] 150 P 2| 2 6
6 |B Kont.Kosto-Drejt. Avancuar |MxxDA 122 48 24| 24 1 102 150 P 2 2 6
Teknike Bankare IMkTB 122 @ 2 2
C  |Léndé me zgjedhje c-amppitesizin Kosiubel it S| 48| 24 24 102| 150 P . - 6
Konsulence dhe Siguri MKKS 1-22 g 2 2
Tregti Nderkombetare vk 122 w 2 2
D Praktike Profesionale MF PP 122 75 751 1 | 75 | 150
E Punim Diplome/Provim Formimi MFPM 1-22 300 300 P
TOTALI 459] 192 192 75 7| 1041] 1500
Pérgjegjési departamentit DEKANI
Prof.As. Dr. Ardita TOPRI Prof.As.Dr. Imelda SEJDINI

oy
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d Struktura |S. 1 SI1 |s.1  |[s.1
PLANIMESIMOR Mésim 15 15 15
AEPUBLIKA E SHQIPERISE Master i Shkencave ne Drejtim Bankar Praktiké 7
UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI” Viti akademik: 2022-2024 Provime 2 2 2 2
FAKULTETI EKONOMIK Mikroteze 2 2 8
- Ore ne auditor = —_ Ngarkesa javore
E E - 2 ‘E E E o E Sem 1 Sem II
z |£%5 Lenda Moduli Kodi 3 y g 5 g o S 5 2 = T T | 2
g 2 = z E 2 g | =8 E g w lilelelul2]3
< <) 3 3 £ a =1 & a o |l 318|818
lla Metoda te kerkimit MSHMK 1-22 75 45 30 1 100 175 P 3 2 7
2[B Teknikat Bankare |msHTB 122 = 60 30 30 1 115 175 P 2 2 7
3|B Tregjet Financiare JmsTF 122 S 60 30 30 1 115 175/ P 20 2 b
4B Financa Ndérkombétare Imstrn 122 s 60 30 30 1 115 175/ P AIE 7
5[B_ [Analizé Financiare MSHAF 1.22 g 60 30 30 1 1us|  175] P 2 2 7
6(8 Drejtim Bankar MSHDB 1-22 60 30 30 1 115 175| P 2l 2 7
7|8 E drejta e Sherbimeve Financiare JMSHDSHF 1-22 60 30 30 1 115 175 P 2 2 7
8|8 Kontabilitet Bankar [mshxe 1.22 60 30 30 1 65 125 P 2] 2 5
9B Teoria dhe Politika Monetare IMSHTPM 1-22 60 30 30 1 90 150 P 2 2 6
TOTALI 555 285 270 0 9 945| 1500 9 8 10f 10 60
1|B Menaxhimi i Riskut JMsHMR 2-23 60 30 30 1 90 150 P 2] 2 6
2\c Qeverisje e Korporatave MSHQK 2-23 60 30 30 1 90 150 P 2 2 6
3B Drejtimi Likuiditeteve MSHDL 2-23 60 30 30 1 90 150 P 2 2 6
4|c Auditim Bankar MSHAB 223 ) 60 30 30 1 90 150 P 2 2 6
IADF JMsHDL 2-23 g
5[c Lende me zgjedhje Konsulenca dhe Siguri MSHKOJF 2-23 = 60 30 30 90 150 P 2 2 6
Drejt. Financave te Korpora B
6[D Praktike Profesionale JMsHPP 2-23 175 175 1 125 300 25 12
7|E Mikroteze Mikroteza IMSHMT 223 450 450 18
TOTALI 475 150 150 105 5 1025 1500 10 10 60
TOTALI PER DY VITE 1030 435 420 105 14 1970 3000 120

Pérgjegjgsi departamentit
Prof.As.

Ardita TODRI

DEKANI

Prof.As.Dr. Imelda SEJDINI
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